CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que

seja providenciado em parceria com entidades do setor no município A FEIRA

ITINERANTE DO PRODUTOR RURAL DE INDAIATUBA NOS

CONDOMINIOS DE NOSSA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Atendendo as justas solicitações e sugestões de vários agricultores e da

sociedade de uma forma geral para que seja implantada uma feira itinerante

dentro dos condomínios de nossa cidade.

A intenção é levar produtos de qualidade aos moradores dos

condomínios onde muitas vezes faltam opções de comércio.

A feira é um programa desenvolvido pelo sindicato rural em parceria com

o serviço nacional de aprendizagem rural, são produtores rural que foram

capacitados através do (SENAR.— SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

RURAL), onde à produção e a organização, higiene, e limpeza do local o uso

de informes e o preço dos produtos que são diferenciados.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestãO.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de outubro de 2018.

Atenciosamente.

JOÃO D

JANUB

V,

UZA NETO

DA BANCA

reador

PROT-CMI 2236/2018
11/10/2018 - 09:12

PROT-CMI 2236/2018
11/10/2018 - 09:12
IND 1440/2018